
UCHWAŁA NR XXXVII/ 179/ 2013
RADY GMINY SZYDŁÓW

z dnia 28 czerwca 2013 r.

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (jednolity tekst Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228) oraz art. 4 ust. 1 i art. 
13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(jednolity tekst Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378), Rada Gminy Szydłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się zapis § 4. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłów, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXII/ 146/ 2012 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 grudnia 2012 r., który 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 

1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy: 

1) Usuwanie zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego (podwórza, bramy, 
przejścia, itp.), 

2) Likwidowanie występującej na chodniku śliskości i gołoledzi poprzez stosowanie środków, o których 
mowa w rozporządzeniu z dnia 27 października 2005 r. Ministra Środowiska w sprawie rodzaju i warunków 
stosowania środków, jakie mogą być użyte na drogach publicznych oraz ulicach i placach, 

3) Pryzmowanie zgarniętego śniegu przy krawężniku chodnika, w sposób niepowodujący zakłóceń 
w ruchu pieszych i pojazdów, 

4) Wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników odpowiednio dla potrzeb nieruchomości 
służących do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym i ich najbliższego otoczenia, 

5) Uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości i wnętrza budynków, 

6) Wyposażenie nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, gdy sieć kanalizacyjna nie jest doprowadzona do 
nieruchomości lub gdy nie ma możliwości przyłączenia nieruchomości ze względu na warunki techniczne, 

7) Niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów 
budowlanych, powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali lub budynków, 

8) Pielęgnacja i utrzymanie estetycznego wyglądu parków, terenów zielonych, ogrodów, kwietników, 
klombów, zarówno komunalnych jak i będących własnością osób fizycznych i prawnych, 

9) Gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego 
w miejscach spełniających wymogi przepisów, czyli na podłożu utwardzonym i uszczelnionym 
w zbiornikach na odchody o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami 
okres. 

2. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa. usługowa, gastronomiczna 
lub inna działalność gospodarcza zobowiązany jest do: 

1) Wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników lub kontenerów właściwych do 
gromadzenia wytwarzanych odpadów, 

2) Bieżącego sprzątania nieruchomości, w szczególności po zakończeniu działalności w danym dniu, 

3) Skutecznego zapobiegania zanieczyszczania terenów przyległych odpadami. 

Strona 1Id: LKBJN-UYVWS-WJYHD-GNJPQ-USGYT. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Na terenie gminy dopuszcza się spalanie w instalacjach grzewczych budynków odpadów z drewna 
(trociny, wióry, ścinki), a także korę oraz papier i tekturę nie zawierających substancji niebezpiecznych, 
impregnatów, folii, itp., o ile nie jest to sprzeczne z zasadami współżycia społecznego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Juszczak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: LKBJN-UYVWS-WJYHD-GNJPQ-USGYT. Podpisany




